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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1,315,306 343,480
1 Banka 39,551 204,506
2 Arka 1,275,755 138,974
P> Investime -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - :
2 Aksionet e veta ‘
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 17,343,311 15,323,646
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 14,191,183 12,688,098
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,152,128 2,635,547
4 Té ljera - -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 18,591,543 27,750,177
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,407,750 16,066,176
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte -
3 Produkte té galshme 3,238,458
4  Mallra - -
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) -
6 AAGJM té mbajtura pér shitje -
7 Parapagime pér inventar 4,514,043 8,445,543
P Shpenzime té shtyra -
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,725,013 43,417,303
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesém
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé
5 Tituj té tieré té mbajlur si aktive afatgjata 2
6 Tituj té tieré té huadhénies
P> Aktivet materiale 15,138,219 13,137,149
1 Toka dhe ndértesa -
2 Impiante dhe makineri 15,138,219 13,137,149
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 2z
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces . VA .- VAN
5 Instalime elektrike e te tjera 15149123 IS = o -
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta - < < 4
2 Emrii Miré N\, =
3 Parapagime pér AAUJM \\03/ - 1*’2
B Kapitali i nénshkruar i papaguar - ~
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 15,138,219 13,137,149
AKTIVE TOTALE 52,388,380 56,554,452




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 17,296,418 7,737,923
1 Titujt e huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj institucioneve é kredisé 14,744,662 3,705,332
3 Arkétime né avancé pér porosi -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,313,966 3,098,758
5 Déftesa té pagueshme -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomik. T
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shog. 813,857 771,237
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 423,933 162,596
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 17,296,418 7,737,923
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes - .
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike.
8 Té tjera té pagueshme =
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra - -
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione € ljera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata - E
DETYRIMET TOTALE 17,296,418 7,737,923
P> Kapitali dhe Rezervat 34,080,000 34,080,000
B Kapitali i Nénshkruar 28,400,000 28,400,000
P> Primi i lidhur me kapitalin .
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 5,680,000 5,680,000
1 Rezerva ligjore 2,840,000 . 2‘846.000
2 Rezerva statutore 1,420,000 [y, 420;006'- »
3 Rezerva té tjera 1420000 | || 1420000
B Fitimi i pashpérndaré | 14,462641
B Fitim / Humbija e Vitit 1,011,962 v 273,888
Totali i Kapitalit 35,091,962 48,816,529
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 52,388,380 56,554,452




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 74,808,846 92,593,002
P | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né g - (3,241,776)
P | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 74,724,666 95,834,778
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 84,180 -

P | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 61,195,943 76,567,697
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 57,074,861 76,567,697
Té tjera shpenzime 4,121,082 -

» | Shpenzime té personelit 8,931,051 8,794,523
Paga dhe shpérblime 7,653,000 6,691,976
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegm 1,278,051 2,102,547
nga shpenzimet pér pensionet)

P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -

P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 566,096 661,600

P | Shpenzime té tjera shfrytézimi 2,761,732 5,501,563

» | Té ardhura té tjera - 239,435
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pd -
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatg
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (parg 239,435
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra -
Shpenzime financiare 2,887 -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢ma
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tjera financiare 2,887

P | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -

P | Fitimi/Humbja para tatimit 1,354,024 1,067,619

» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 342,062 293,649
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 342,062 293,649
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve -

P | Fitimi/Humbja e vitit 1,011,962 273,888

» | Fitimi/Humbja pér: 1,011,962 273,888
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 1,011,962 273,888
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése e | i
fe P\
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,01@'1-‘ ; =z :2,015“'
» | Fitimi/Humbja e vitit 1,011,962 |° 273,888
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: -\ - . _:3-
P | Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - ‘x-_'\/ 1\‘?“/
» | Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 74,808,846 \9§f5§3:062

,‘._,:;—4%7/7



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

e /?@5 \

| 2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,011,962 273,888
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér latimin mbi fitimin jomonetar X X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi X
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -2,001,070 X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 566,096 673,359
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe (é tfera -2,001,347 3,324,297
Rénie/(rritje) né inventaré 9,158,634 3,544,852
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 9,558,495 27,498
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 15,160,578 689,198
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve (é ljera X 428,111
Arkétime nga shitja e investimeve (& tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit X (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té vela (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar -14,188,753 (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -14,188,753 (X) -
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mqg 971,825 261,087
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 343,480 /82,393 . |
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare X 2% *
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor] 1,315,306 | 343,480° <
\




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

lidhur me kapi

-
=

Rezerva Rivilerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva té tjera

net e Pashpérndar

Fitim / Humbja ¢ vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollug

Totali

> | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

28400000

8474

~1

5

§ Rezerva Statutore

o
—
3

k=
'
-3
o
N
[*]

17546614

=

48542641

[
z

4854

Totali | te ardhurave gjithpefshires per vitin

(X)

~

(X)

Fitimi / Humbja e vitit nga le e kapitalit

(]
h
I
(¥

194

OURH

I83448

308373

273888

273888

REERA

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né Kapital:

Emetimi 1 kapitalit 1& nenshkruar

Dividendé 1€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé
ekonomike

A

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 Dhjetor 2

28400000

2840000

1420000

1420000

14462641

273888

48816529

48816529

b

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2

28400000

2840000

1420000

1420000

14462641

273888

48542641

=

48542641

b

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014

28400000

2840000

1420000

1420000

14462641

48542641

Totali i té ardhura gjithépértshirése pér vitin:

Fitimi / Humbju ¢ vitivLevizje nga kapitali ne rezervi

1011962

1011962

1011962

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

‘I'ransaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitahit € nemsttayar

_u__(_an_:._m.am\.tm.rr_c.nﬂ. i ,/,

14462641

-14736329

Totali i ﬂ___‘._\b:..,...”__.ricuaﬁ me pronargt ¢ njésisé
ekonomike

K. H. \

2840000

1420000

1420000

1011962

35091962

ad

5091962




Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime | Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1] Makineri shtypi 5109506 0 5109506
2| Kompjuter + paisje 61742 0 61742
3| Makineri shtypi 815695 0 815695
4| Kompjuter + paisje 216998 0 216998
5[ Makin shtypi 142608 0 142608
6| Kase fiskale 40567 0 40567
7|Pasije zyrash 509787 0 509787
8 [Makineri shtyypi 541647 0 541647
9[Makineri shtyypi 336505 0 336505
[O|Makineri te ndryshme 197314 0 197314
I 1|Makeneri te ndryshme 313114 0 313114
12]|Paisje zyrash 833908 0 833908
13|Makine palosese 993117 0 993117
| 4]Makine Kthimi kuti. 890380 0 890380
15]Gjenerator. 96603 0 96603
16]kondicioner 76581 0 76581
| 7[Kompjuter 18882 0 13882
18| Kompjuter 55556 0 55556
19]|Fotokopje 486008 0 486008
20(Paisje zyrash 416070 0| 416070
21|Makin Prerse Kendesh 283300] ool 2383300
22{Kompjuter + pasje ele. 135164 /f’"’““'" of " \\ 135164
23[Server ol [[ 157%solt. | 157750
24|Kondicioner o[ | 180838k ._ )| 180833
25|Makine Paketurse o| \7150000] </ 150000
26[Makin shtypi 4C o Yezdssd[” 1078583
27{Printer dixhital 0 1000000 1000000
Totali 12571052 2567166 0] 15138218

Administratori
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Amortizimi A.A.Materiale 2016
. e 3 Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 0”:}“23 16 Shtesa Pakesime 31/12/2016
|| Makineri shiypi 1,628,190 322,955 0 1,951,145
2| Kompjuter + paisje 60,563 6,758 0 73,321
3| Kase fiskale 0,725 2,028 0 11,753
4|Pasije zyrash 365,687 49,108 0 414,795
S{Mikineri te ndryshme 117,108 25,522 0 142,630
6|Makine Kthimi kuti. 146,406 44,519 0 190,925
7|Makine Palosese 163,298 49,656 0 212,954
8|Gjenerator 12,896 4,830 0 17,726
9|Makin Prerse Kendesh 0 14,165 0 14,165
[ 1|Kondicioner 11,389 7,535 0 18,924
[2[Server 0 657 0 657
13| Makine paketuese 0 4,375 0 4,375
[4]Makine shtypi 4 C 0 8.988 0 8.938
| 5]Printer dixhital 0 25,001 0 25,001
TOTALI 2,521,262 566,097 0 3.087,359
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2016 31/12/2016

|| Makineri shtypi 6.741,022 0 -322,955 6,418,067
2| Kompjuter + paisje 135,164 0 -6,758 128,400
3| Kase fiskale 40,567 0 -2,028 38.539
4|Pasije zyrash 082,166 0 -49,108 933,058
S|Mikineri te ndryshme 510,428 0 -25.522 484,900
6[Makine Kthimi kuti. 890,380 0 -44.519 845.861
7|Makine Palosese 993,117 0 -49,650 943 4061
8|Gjenerator 96,603 0 -4,830 91,773
9|Makine pres Kendesh 283,300 0 -14.165 269,135
| | {[Kondicioner 0 180,833 -1,335 173,298
[2{Server 0| 157,750 -657 157,093
I 3|Makine paketuese 0, 150,000 -4,375 145,625
|4|Makine shtypi 4 C 727 al elg78.583 8988 1.069.595
| 5|Printer dixhotal [~ o] 10p0.000 -25,000 975,000
TOTALI \'" 10, o7¥7r-;;z 2,367,166 -566,096 12,673,817
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